ANO IV - EDIÇÃO 704 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 16 DE ABRIL DE 202434

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

34 ANO IV - EDIÇÃO 704 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 16 DE ABRIL DE 2024

, Q

H ESTADO DO PIAUI Á

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS p ARALTOS

GABINETE DO PREFEITO
ALTOS

PORTARIA GB-PMA Nº 137/2024, DE 15 DE ABRIL DE 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas
atribuições legais, que lhe confere o Art. 66, item VI, IX, XIII da Lei Orgânica do Município
de 05 de Abril de 1990,

CONSIDERANDO O ART. 15, 16 e 17 DA LEI MUNICIPAL Nº 409/2019, DE 18 DE
DEZEMBRO DE 2019, que Institui o Plano de Cargos, Carreiras e Salários dos Agentes
Comunitários de Saúde e dos Agentes de Combates a Endemias do Município de Altos
do Estado do Piauí e dá outras providências;

RESOLVE:

Art. 1º - Promover, ERNANDES SOUSA MONTEIRO, CPF: 867.323.233-34 do cargo de

Agente de Combate a Endemias Classe “B' para de Combate a Endemias Classe “C”, do
Quadro de Pessoal da Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTÁRIA entra em vigor nesta
data.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(PI), em 15 de Abril de 2024.

MAXWELL Assinado de forma

digital por MAXWELL
PIRES S

FERREIRA:787 FERREIRA78789613368
Dados: 2024.04.15

89613368 — — 125637-0300

MAXWELL PIRES FERREIRA
Prefeito Municipal de Altos

Este documento não contém rasuras nem emendas

Centro Administrativo de Altos.

Avenida Nossa Senhora de Fátima, 4446, Q-B Lote 01. Conjunto Primavera.

wwwi,altos.pi.gov.br

Altos-Pl,

z e

ª ESTADO DO PIAUÍ ,(
H PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS PAR !.TOS
L 8PA GABINETE DO PREFEITO EITOXchArTImIANS

AAAAA

PORTARIA GB-PMA Nº 138/2024, DE 15 DE ABRIL DE 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas
atribuições legais, que lhe confere o Art. 66, item VI, IX, XIlll da Lei Orgânica do Município
de 05 de Abril de 1990,

CONSIDERANDO O ART. 15, 16 e 17 DA LEI MUNICIPAL Nº 409/2019, DE 18 DE
DEZEMBRO DE 2019, que Institui o Plano de Cargos, Carreiras e Salários dos Agentes
Comunitários de Saúde e dos Agentes de Combates a Endemias do Município de Altos
do Estado do Piauí e dá outras providências;

RESOLVE:

Art. 1º - Promover, JOÃO FERREIRA DO NASCIMENTO JUNIOR, CPF: 778.031.673-49
do cargo de Agente de Combate a Endemias Classe “B” para de Combate a Endemias
Classe “C”, do Quadro de Pessoal da Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta
data.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(PI), em 15 de Abril de 2024.

MAXWELL Assi inado de forma
igital por MAXWELL

PIRES i

FERREIRA:787 pados20240415 |
89613368 12:56:53 -03'00"

MAXWELL PIRES FERREIRA
Prefeito Municipal de Altos

Este documento não contém rasuras nem emendas
entro Administrativo de Altos.

Avenida Nossa Senhora de Fátima, 4446, O-B Lote 01. Conjunto Primavera.

www,altos.pi.gov.br
Altos-Pl.

ID: OEFFOB8/f9EO334 e
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS I(LTOS

GABINETE DO PREFEITO PARA
CNPJ Nº 06.554.794/0001-11 LoStreiruna MumiciPar |

| PORTARIA-GB-PMA Nº 110-A/2024

O Prefeito Municipal de Altos, Estado do

Piauí, Maxwell Pires Ferreira, no uso de suas

atribuições legais, considerando o disposto no Art. 66,

Item VI, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de

1990, considerando ainda, o pedido de Licença para

Capacitação, constante do Processo administrativo de

nº 0728/2024 de 13 de Março de 2024.

RESOLV E:

I — Conceder LICENÇA PARA CAPACITAÇÃO, a pedido, do servidor, NELSON

DE JESUS BARROS SILVA, Portador do CPF: 045.038.823-92 Ocupante do cargo de

PROFESSOR CLASSE — AÀA ESPECIALISTA - AE lotado na Secretaria Municipal de

Educação da Prefeitura Municipal de Altos no período de 04.03.2024 a 31.03.2026.

II - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua assinatura.

III - Revogar as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE
CERTIFIQUE-SE
E CUMPRA-SE;

GABINETE DO PREFEITO, Altos (PD), 13 DE MARÇO DE 2024.

MAXWELL
PIRES seiade e fama aigtta)s
FERREIRA:787 vusoc mDS 115543 0300

89613368

Maxwell Pires Ferreira

Prefeito Municipal de Altos

Este documento não contém rasuras nem emendas

Centro Administrativo de Altos, Av. Nossa Senhora de Fátima Nº 4446 Q -B Lote | - Centro

CEP: 64.290-000 / CNPJ: 06.554.794/0001-11

www,.altos.pi.gov.br

Altos - Piauí - WatsApp(86) 99490-1463

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL

www-.diariooficialdasprefeituras.org